
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18 del 08/01/2020

OGGETTO: P.A.C. 2014/2020 AZIONE 6.7.1 - AVVISO PUBBLICO "INTERVENTI A SOSTEGNO 
DI BIBLIOTECHE E DI ARCHIVI STORICI DELLA CALABRIA" - ANNUALITA' 2019 
APPROVATO CON DDG N. 15667/2019 - PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che con decreto dirigenziale  n. 15667  del 12.12.2019 è stato approvato apposito avviso pubblico  ad 
oggetto:” Interventi a sostegno di biblioteche e archivi storici della Calabria – anno 2019 . PAC 2014/2020 Azione 
6.7.1.” Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale,e immateriale, 
pubblicato sul BURC n. 139   del 16 .12.2019 parte III;    
CONSIDERATO  che l’art.10 dell’avviso  prevede che  le  domande di  partecipazione possano essere inoltrate  al 
Dipartimento Istruzione ed Attività Culturali  della  Regione Calabria entro e non oltre il  30° giorno dalla data di  
pubblicazione sul BURC; 
CHE il termine di scadenza è il 14.01.2020, termine non ancora spirato;
ATTESO che molti soggetti ammessi a partecipare all’avviso Pubblico hanno manifestato la difficoltà a trasmettere  le 
domande di partecipazione con i relativi allegati  entro il termine stabilito per la concomitanza delle feste natalizie e,  
pertanto, hanno richiesto  la proroga dei termini; 
RITENUTO, al fine di non pregiudicare il raggiungimento degli obiettivi strategici prefissati dall'Avviso Pubblico in 
questione, di prorogare  il termine di presentazione delle domande alle ore 12 del  24 febbraio 2020; 
VISTE le seguenti norme e disposizioni:
D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
-la L.R. n. 48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”
-la L.R. n. 49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-
2021”
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 23-06-2011, n. 118); -la 
DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
-la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente 
con funzioni di Dirigente Generale;
-la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari  in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”;
-il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo 
da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;
-la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 ad oggetto: Struttura organizzativa della Giunta Regionale- Approvazione. Revoca 
della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.
VISTA la DGR n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la dott.ssa Sonia Tallarico 
per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;
VISTO il DPGR n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferito, alla dott.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;

SU CONFORME PROPOSTA del Responsabile del procedimento, che si espresso in ordine alla regolarità dell’atto:
DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di:

1. PROROGARE  alle ore 12 del 24 febbraio 2020 i termini di presentazione delle domande per interventi finalizzati 
al  sostegno  di  biblioteche  e  di  archivi  storici  della  Calabria,  di  cui  all’avviso  pubblico  approvato  con  decreto 
dirigenziale n. 15667/2019  pubblicato  sul BURC n. 139  del 16 .12.2019 parte III;   

2. DISPORRE la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e sul sito 
istituzionale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SPORTELLI ANGELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


